
SETTORE

G 1  - GABI NETTO DEL SI N DACO
---

G 1  - GABI NETTO DEL SI N DACO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 9 1  d e l  0 3 / 1 0 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7  d el   0 3/10/20 1 9

O g g e t t o: N o l e g g i o  d i  a u t o b u s  c o n  a u t i s t a  p er  i l  via g g i o  a
M arz a b o t t o  d e l  6  o t t o br e  2 0 1 9 .  Affid a m e n t o
dir e t t o  a l l a  d i t t a  Cor n a c c h i n i  e  i m p e g n o  d e l l a
s p e s a  d i  E ur o  5 7 0 , 0 0  +  IVA  ( p e r  u n  t o t a l e  d i
Eur o  6 2 7 , 0 0 )  CIG Z 9 9 2 9 F 1 DA 3.



N oleg gio  di  a u tob us  con  a u tis t a  p e r  il  viag gio  a  M a rz a bo t to  d el  6  o t tob r e

2 0 1 9.  Affida m e n to  di r e t to  all a  di t t a  Cor n acc hini  e  imp e g no  d ella  s p e s a  di  €

5 7 0,0 0  +  IVA (pe r  u n  to t ale  di  €  6 2 7,0 0) CIG Z992 9 F 1DA3.

IL DIRIGENTE RESPO N SABILE 

Richia m a t a  la  d elibe r azion e  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 4 7  d el  1°  o t tob r e  2 0 1 9,

dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  con  la  q u ale  so no  s t a ti  dis pos ti:

la  p a r t ecip azion e  di  ci t t a dini  alle  c ele b r azioni  p e r  la  co m m e m o r azion e  d el

7 5°  a n nive r s a rio  d ell’eccidio  di  Mo n t e  Sole  ch e  si  t e r r à  a  M a rz a bo t to

(BO), c h e  si  svolge r a n no  il 6  o t tob r e  2 0 1 9,  

l’org a nizzazione  d el  viag gio t r a mit e  a u to b u s  con  a u tis t a ;

P r e so  a t to  ch e  occo r r e  rico r r e r e  a  u n  s e rvizio  di  nole g gio  a u to b u s  e  p ullm a n

p e r  il  t r a s po r to  di  DOME NICA  6  OTTOBRE  2 0 1 9  d alle  o r e  8.00  alle  o r e

1 5.30  ci rc a,  con  p a r t e nz a  a  N ovi  di  Mod e n a  d av a n ti  a l  Circolo  ARCI  “La

Tave r n a”  in via  C. Zoldi, d e s tin azion e  M a rz a bo t to  e  r i to r no  in gio r n a t a ;  

Dato  a t to  c h e  è  s t a t a  effe t t u a t a  u n a  ind a gin e  infor m ale  di  m e r c a to  p r e s so

alcu n e  di t t e  di  nole g gio  di  a u tob us  c h e  lavor a no  n ei  t r a s po r ti  locali,

e s a t t a m e n t e :

COSEPURI soc.  coop.  di Bologn a  (p ro t .  5 2 5 9 6  d el 2 0/09/20 1 9),

TRASPORTI  INTEGRATI  E  LOGISTICA  s rl  (TIL)  di  Re g gio  E milia  (p ro t .

5 2 5 7 9  d el  2 0/09/20 1 9),

AUTONOLEGGI  CORNACCHINI  s rl  di  Mod e n a  (p ro t.  5 2 5 9 2  d el

2 0/0 9/201 9),

SACA BUS Soc. Coop  a  r.l. S e d e  di  Mod e n a  (p ro t.  5 2 6 0 0  d el  2 0/09/201 9),

IDEALTOURS 2  di  M e dolla  di Mod e n a  (p ro t.  5 2 5 8 6  d el  2 0/09/201 9);

Visti i p r eve n tivi r icevu ti, IVA 1 0% co m p r e s a:

TRASPORTI  INTEGRATI  E  LOGISTICA  s rl  di  Reg gio  E milia,  €  5 9 0,0 0  +

IVA 1 0%  (pro t.  5 2 7 6 6  d el  2 1/09/20 1 9);

AUTONOLEGGI  CORNACCHINI  s rl  di  Mod e n a,  €  5 7 0,00  più  IVA  1 0%

(pro t.  5 3 1 9 8  d el 2 4.09.20 1 9);

Tenu to  con to  ch e  le  s e g u e n ti  di t t e  no n  h a n no  ri spos to  alla  r ichie s t a  di

offe r t a:  

IDEALTOURS 2  di  M e dolla  di Mod e n a;

COSEPURI soc.  coop.  di Bologn a;

SACA BUS Soc. Coop  a  r.l. S e d e  di  Mod e n a;

Cons t a t a to  c h e  la  di t t a  AUTONOLEGGI  CORNACCHINI  s rl  di  Mod e n a  h a

offe r to  il  p r ezzo  più  b a s so  p e r  il  s e rvizio  richie s to  p r e s e n t a n do  u n  impor to

ri t e n u to  con g r uo  p e r  il s e rvizio sop r a  s p ecifica to;

Verifica t a  posi tiva m e n t e  la  r e gola ri t à  con t ribu tiva,  co m e  d a  DURC n u m e ro  di

p ro tocollo INPS  1 6 3 4 1 9 1 3  richie s to  in d a t a  0 5/0 7/201 9  con  sc a d e nz a  validit à

il 0 2/1 1/201 9;

Rit e n u to  op po r t u no  affida r e  il  s e rvizio  in  og g e t to  alla  di t t a  AUTONOLEGGI

CORNACCHINI  s rl  di  Mo d e n a,  ch e  h a  p r e s e n t a to  p e r  il  s e rvizio  di  nole g gio



a u to b u s  e  p ullm a n  con  a u ti s t a  p e r  il  t r a s po r to  di  DOME NICA  6  OTTOBRE

2 0 1 9  d alle  o r e  8.00  alle  o r e  1 5.3 0  ci rc a,  con  p a r t e nz a  d a  N ovi  di  Mo d e n a

d ava n ti  a l  Circolo  ARCI  “La  Tave r n a”  in  via  C.  Zoldi,  d e s tin azion e

M a rz a bo t to  e  r i to r no  in  gio r n a t a  s e con do  il p r eve n tivo  a c q uisi to  a gli  a t t i  con

p ro t .  5 3 1 9 8  d el 2 4.0 9.20 1 9 ; 

Visto il  n uovo  codice  d ei  con t r a t ti  a p p rova to  con  D.Lgs.  n .  5 0/20 1 6,  a r t .  3 6,

co m m a  2,  le t t .  a) ,  p e r  affida m e n ti  d’im po r to  infe rio r e  a  €  4 0.00 0,00  e  s . m.i.;

Richia m a t a la  d e ro g a  a gli  obblighi  di  a p p rovvigion a m e n to  s ul  m e rc a to

el e t t ro nico  p r evis ti  p e r  le  P u b blich e  Am minis t r azioni  p e r  gli  affida m e n ti  di

impor to  infe rio r e  a  5 .0 00;

Richia m a ti gli a t ti: 

la  d elibe r a  di  Consiglio  Co m u n ale  n .  1 9  d el  2 8/02/201 9  a d  ogg e t to

“Approvazione  d ella  no t a  di  a g gio rn a m e n to  al  doc u m e n to  u nico  di

p ro g r a m m azion e  2 0 1 9”;

la  d elibe r a  d el  Consiglio  co m u n ale  n.  2 3  d el  2 8/02/20 1 9  a d  og g e t to

“Approvazione  d el  bila ncio di  p r evision e  2 0 1 9-2 0 2 1”;

la  d elibe r a  di  Giun t a  co m u n ale  n .  3 2  d el  0 5/03/20 1 9  “Approvazione  d el  Pia no

e s e c u tivo di g e s tion e  a n ni  2 0 1 9-2 0 2 1;

Acce r t a to  ch e  il  p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n ti  a ll ' a s s u nzion e  d e gli

imp e g ni  di  s p e s a  d el  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to,  è  co m p a tibile  co n  i  r el a tivi

s t a nzia m e n ti  di  c a ss a  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica,  ai  s e n si  d ell 'Ar t.

1 8 3,  co m m a  8,  d el  D. Lgs.  2 6 7/20 0 0,  così  m o difica to  d all’Art.  7 4  d el  D. Lgs.

1 1 8/20 1 1,  in t rodo t to  d al  D. Lgs.  1 2 6/20 1 4;

Vist a  la  s e g u e n t e  no r m a tiva:

D.  Lgs  n.  2 6 7  d el  1 8.8.200 0  e  s ucc e ssive  m o dificazioni  “ Tes to  U nico  d elle

leg gi  s ull'Ordin a m e n to  d e gli  E n ti  Locali”,  con  p a r ticola r e  rife rim e n to

all ' a r t .  1 0 7  "Funzioni  e  r e s pon s a bili t à  d ella  di rig e nz a"  e  all ' a r t .  1 8 3

"Im p e g no  di s p es a";

Dec r e to  Legisla tivo  n .  1 1 8/20 1 1  “Disposizioni  in  m a t e ri a  di  a r mo nizzazion e

d ei  sis t e mi  con t a bili  e  d e gli  s c h e mi  di  bila ncio  d elle  Re gioni,  d e gli  e n ti

loc ali  e  d ei  loro  o r g a nis mi,  a  no r m a  d e gli  a r ticoli  1  e  2  d ella  legg e  5

m a g gio 2 0 0 9,  n .  4 2”

Leg g e  n.  1 3 6  d el  1 3.8.201 0  "Piano  s t r ao r din a rio  con t ro  le  m afie,  no nc h è

d eleg a  al  Gove r no  in  t e m a  di  no r m a tiva  a n ti m afia",  co n  p a r ticola r e

rife rim e n to  all’a r t .  3  "Traccia bili t à  d ei  flus si  fina nzia ri"  e  a r t .  6

"Sa nzioni";  

il  Dec r e to  legisla tivo  n.  3 3/20 1 3  “Riordino  d ella  disciplina  ri gu a r d a n t e  gli

obblighi   di   p u b blici t à ,  t r a s p a r e nz a  e  diffusion e  di  info r m azioni   d a

p a r t e   d elle   p u b blich e  a m mi nis t r azioni”  co m e  m o difica to  d al  D.  Lgs.

9 7/2 01 6;  

Dec r e to  leg g e  n.  6 6  d el  2 4 .4.20 1 4  “Misu r e  u r g e n ti  p e r  la  co m p e ti tivit à  e  la

giu s tizia  soci ale”  c h e  all’a r t .  2 5  p r eve d e  l’es t e n sion e  d ella  fa t t u r azion e

ele t t ro nica  ve r so  t u t t a  la  P.A. d al  3 1  m a rzo 2 0 1 5;

Leg g e  1 9 0  d el  2 3.12.20 1 4  “Disposizioni  p e r  la  for m azion e  d el  bil ancio

a n n u ale  e  plu ri en n ale  d ello S t a to  (legg e  di  s t a bili t à  2 0 1 5)" a r t .  1  r ela tivo

alla  scission e  d ei  p a g a m e n ti  (spli t  p ay m e n t)  con  ve r s a m e n to  d ella  q uo t a

IVA s eco n do  le  m o d alit à  ivi p r evis t e;



Ri c h i a m a t i  , inol t r e:  
il  Regola m e n to  co m u n ale  di  con t a bili t à  a p p rova to  con  d elibe r a  d el

Consiglio  co m u n ale  di  Ca r pi  n .  1 6 5/20 1 7  a r t t .  4  “Pa r e r e  di  r e gola ri t à

con t a bile” e  2 5  “L’impe g no  di s p es a”;

il  Re gola m e n to  d ei  con t r a t t i  a p p rova to  con  d elibe r azion e  d el  Consiglio

co m u n ale  n .  1 4 8  d el  2 2 .12.20 1 5;

P r e so  a t to  ch e  il  Codice  ide n tifica tivo  d ella  g a r a  CIG  a t t r ib ui to  d all 'ANAC

(Auto ri t à  N azion ale  Antico r r uzion e)  p e r  l’affida m e n to  in  og g e t to  è  il  n .  CIG

Z99 2 9 F 1DA3  a d  og g e t to  "  N ole g gio  di  p ullm a n  p e r  viag gio  a  M a rz a bo t to  6

o t tob r e  2 0 1 9";

DETERMINA

p e r  i m o tivi in  p r e m e s s a  e s pos ti  e  c h e  q ui si in t e n do no  in t e g r al m e n t e  

ripo r t a ti:

1 .  di  affida r e  di r e t t a m e n t e  il s e rvizio  di  nole g gio  di  a u to b u s  con  a u tis t a  p e r  la

gio r n a t a  d el  6  o t tob r e  2 0 1 9  alla  di t t a  AUTONOLEGGI  CORNACCHINI  s rl  di

Mod e n a,  ve r so  u n  co r ri sp e t tivo di  €  5 7 0,0 0  ol t r e  a d  IVA 1 0%;

2.  di  imp e g n a r e  la  s p e s a  di  €  6 2 7,00  co m p r e n sivi di  IVA 1 0%  p e r  il s e rvizio  di

nole g gio  di  a u tob u s  con  a u tis t a  p e r  la  gio rn a t a  d el  6  o t tob r e  2 0 1 9,  s ulla  Voce

di  Bilancio  4 0.0 0.01  “UTILIZZO  DI  BE NI  DI  TERZI  N oleg gi  GABINETTO

SINDACO  E  SEGR.  ORGANI  IST.LI”  d el  bil ancio  di  p r evisione  2 0 1 9/20 2 1

(a n n u ali t à  2 0 1 9);

3.  di  d a r e  a t to  ch e  l’esec uzion e  d el  nole g gio  è  p r evis to  n el  2 0 1 9,  p e r t a n to

l’esigibili t à  d ella  s p e s a,  in  b a s e  a  q u a n to  di spos to  d all’a r t .  1 8 3  d el  TUEL,  è

n ell’an no  2 0 1 9;

4.  di d a r e  a t to  c h e :

si  a s solve  a gli  ob blighi  p r evis ti  d a gli  a r t t .  3 7  co m m a  1  e  2 3  d el  D.Lgs

3 3/2 01 3  co m e  m o difica to  d al  D. Lgs.  9 7/20 1 6,  m e dia n t e  la  p u b blicazione

s ul  si to  in t e r n e t  d ell’En t e,  s ezion e  Am minis t r azion e  Tras p a r e n t e ,

so t tos ezion e  P rovve di m e n ti,  d ei  d a ti  r ic hies ti  in  for m a to  t a b ella r e  a p e r to

e  l’alleg azion e  al  p r e s e n t e  a t t o  so t to  la  le t t e r a  A  d ella  c h eck  lis t  di

con t rollo s u gli ob blighi di p u b blicazion e;

il con t r a t to  s a r à  for m alizza to  con  la  Dit t a  a g giudic a t a ri a  con  la  for m a  d ella

co r ri spon d e nz a  co m m e r cial e  t r a mit e  le t t e r a  di  confe r m a  d 'o r din e  co m e

p r evis to  all’a r t .  5 9  d el  Re gola m e n to  d ei  con t r a t t i  a p p rova to  con

d elibe r azion e  d el  Consiglio  co m u n ale  n.  1 4 8  d el  2 2.12.20 1 5,  in

o t t e m p e r a nz a  a gli  obblighi  r el a tivi alla  t r a cci a bili t à  d ei  p a g a m e n ti  e  d ei

flus si  fina nzia ri,  così  co m e  s t a bili to  all’a r t .  3  d ella  leg g e  1 3.0 8.2 01 0

n.1 3 6;  

l’ass e g n azion e  di  c ui  al  p r e s e n t e  a t to  s a r à  so t topos t a  all a  no r m a tiva  d ella

leg g e  ex  a r t .  3  leg g e  1 3  a gos to  2 0 1 0  n.  1 3 6,  co m e  m o difica to  d al  D.L. 1 2

nove m b r e  2 0 1 0  n .  1 8 7  e  ch e  lo  sc rive n t e  ufficio  è  r e s pon s a bile  sia  d elle

info r m azioni  ai  forni to ri  r el a tiva m e n t e  ai  con ti  co r r e n ti  d e dic a ti  c h e

all’as s u nzion e  d ei  codici  ide n tifica tivi  di  g a r a  e  si  imp e g n a  a  ripo r t a rlo

s ui  doc u m e n ti  di s p e s a  in fas e  di liquidazion e;  

si  o t t e m p e r a  a  q u a n to  dis pos to  d all’a r t .  1  d ella  Leg g e  1 9 0  d el  2 3 .12.20 1 4



“Disposizioni  p e r  la  for m azion e  d el  bil ancio  a n n u ale  e  plu rie n n ale  d ello

S t a to  (legg e  di  s t a bili t à  2 0 1 5)"  in  t e r mini  di  s cission e  d ei  p a g a m e n ti

(split  p ay m e n t)  con  ve rs a m e n to  d ella  q uo t a  IVA s eco n do  le  m o d ali t à  ivi

p r evis t e;

si  o t t e m p e r a  a  q u a n to  dis pos to  d all’a r t .  2 5  d el  D.L.  6 6/20 1 4  r el a tiva m e n t e

all’obbligo  d ella  fa t t u r azion e  el e t t ro nica  a  p a r ti r e  d al  3 1  m a rzo 2 0 1 5;

il p a g a m e n to  avve r r à  s ulla  b a s e  d elle  dis posizioni con t e n u t e  n ella  Circola r e

d el  S e t to r e  Fin a nz a  Bilancio  e  Con t rollo  di  Ges tion e ,  p ro t .  n .  2 4 .49 6  d el

3 0.4.20 1 3,  a d  og g e t to:  “Te m pi  di  p a g a m e n to  d ei  forni to ri,  DURC  e

p roc e d u r e  di  liquid azion e”,  a  3 0  gio r ni  d alla  d a t a  di  a cc e t t azion e  d ella

fa t t u r a  (acc e t t azion e  in t e s a  co m e  ve rifica  d ella  idon ei t à  e  confo r mit à

d ella  fa t t u r a  o  a t t e s t azion e  di  r e gola r e  e s e c uzion e),  e m a n a t a  a  s e g ui to

d ella  p u b blicazion e  d el  D.lgs.n.  1 9 2/20 1 2;

il  Res po ns a bile  d el  P roc e dim e n to  è  il  dr.  M a rio  Fe r r a ri,  Dirige n t e  d el

S e t to r e.



SETTORE: G1 - GABINETTO DEL SINDACO -  G1 - GABINETTO DEL SI NDACO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: N oleg gio di  a u to b u s  con  a u ti s t a  p e r  il viag gio a  M a rz a bo t to  d el  6  o t to b r e  2 0 1 9.  

Affida m e n to  di r e t to  alla  di t t a  Cor n acc hini e  im p e g no  d ella  s p e s a  di  E u ro  5 7 0,0 0  +  IVA (pe r  u n  

to t al e  di  E u ro  6 2 7,00) CIG Z99 2 9 F 1DA3.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 6 2 7 0 0 0 4 0.00.01

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 5 2

D e s cr iz i o n e Or g a nizzazion e  di  u n  viag gio in occa sion e  d ella

co m m e m o r azion e  d el  7 5°  a n nive r s a rio d ell ' eccidio di

Mo nt e  Sole  a  M a rza bo t to  il 6/10/20 1 9.  Noleg gio a u to b u s

con  a u tis t a  (AUTO NOLEGGI CORNACCHI NI SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z99 2 9 F 1DA3 CU P

C e n tr o  d i
c o s t o

Gabin e t to  d el  Sin d aco  e  s e gr.

o r g a ni  is t.  li

N a t ur a  d i
s p e s a

N oleg gi di  m ezzi di  t r a s po r to

N o t e Noleg gio di  a u to b u s  co n  a u tis t a  p e r  il viag gio a  M a rza bo t to  d el  6  o t tob r e  

2 0 1 9.  Affida m e n to  di r e t to  alla  di t t a  Cor n acc hini e  imp e g no  d ella  s p e s a  di  

E u ro  5 7 0,0 0  +  IVA (pe r  u n  to t ale  di  E u ro  6 2 7,0 0) CIG Z99 2 9 F 1DA3.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,

D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  

d e t e r min azion e  n°   691  DEL 03/10/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 0 3/10/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 

N o l e g g i o  d i  a u t o b u s  c o n  a u t i s t a  p e r  i l  via g g i o  a  M arz a b o t t o  d e l  6  o t t o br e  
2 0 1 9 .  Affid a m e n t o  d ir e t t o  a l l a  d i t t a  Cor n a c c h i n i  e  i m p e g n o  d e l l a  s p e s a  d i  
E ur o  5 7 0 , 0 0  +  IVA ( p er  u n  t o t a l e  d i  E ur o  6 2 7 , 0 0 )  CIG Z 9 9 2 9 F 1 DA 3.  ” ,  n °  7  

d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   0 3/10/201 9

GARUTI AN NA LISA



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on

line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 3/10/20 1 9  al  gio r no

1 8/1 0/201 9.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e

la p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 

t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


